
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ROASCHIA 

PROVINCIA DI CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
N. 49 DEL 13/03/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA TRITTICO DI BANDIERE E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  
- con deliberazioni del C.C. n. 43 e n. 44 del 22.12.2023, esecutive ai sensi di legge, sono 
stati approvati il DUPS 2024/2026 e il bilancio di previsione 2024/2026;  
- con deliberazione di G.C. n. 8 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, che attribuisce al sottoscritto la gestione del 
capitolo interessato; 
 
RAVVISATA la necessità, causa deterioramento, di provvedere all’acquisto di trittico di 
bandiere per loro esposizione sulla Sede Municipale; 
 
RILEVATO CHE, interpellata a tal fine per ragioni di continuità operativa, la ditta “Al Cappello 
Alpino” di Cuneo ha trasmesso proprio preventivo di spesa, per un importo di spesa pari a € 
81,66, IVA esclusa; 
 
DATO ATTO CHE, a seguito delle modifiche apportate dalla L. 208/2015 all’art. 1 c. 450 
della L. 296/2006 (da ultimo dall'art. 1 c. 130 L. 145/2018), per micro affidamenti di beni e 
servizi, a partire dal 01.01.2019, di importo inferiore a € 5.000,00 non sussiste più l’obbligo di 
ricorrere al MEPA e agli altri strumenti telematici Consip;  
 
CONSIDERATO CHE l’importo complessivo contrattuale è inferiore ad € 140.000,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento in parola, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto;  
 
DATO ATTO CHE alla procedura di affidamento della fornitura di che trattasi è stato attribuito 
il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G): B0A5D1BB15; 
 
ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), con prot. INPS_39602607, valido fino al 07.06.2024; 
 
VISTI: 
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in materia di competenze dei responsabili di servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il D. Lgs. 267/2000 e smi;  
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità;  
- il vigente regolamento comunale per acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto; 
 

2. di affidare alla ditta “Al Cappello Alpino di Calvetti Alessandro” di Cuneo - C.F. 
CLVLSN81C12D205K/P. IVA 03137410043, la fornitura di trittico di bandiere (CEE, Italia e 
Regione cm. 100X150) in poliestere nautico, al costo di € 81,66 + € 17,97 IVA 22%; 
 
3. di stabilire che il contratto sarà stipulato mediante lettera commerciale;  
 
4. di impegnare a favore della predetta ditta la somma complessiva di € 99,63, imputandola 
all’uscita cap. PEG 130/2/4 “Segreteria generale-Altri beni di consumo” del bilancio es. 2024 
che presenta la necessaria disponibilità - IMP. n. 75;  
 
5. di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata all’esercizio finanziario 2024, 
in quanto l’esigibilità della spesa ossia la fornitura del bene sarà eseguita nell’anno indicato;  
 
6. di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, e verranno effettuati entro 30 giorni 
dalla registrazione della fattura elettronica al protocollo comunale; 
 
7. di rendere noto che il responsabile del procedimento è individuabile nella Dr.ssa Monica 
Para. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ROASCHIA 
CAP. 12010 - Provincia di Cuneo  Tel. 0171/758119 

 

 
 
 
Allegato: 
D.Lvo. 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Regolamento comunale di contabilità 
 
PARERI PREVENTIVI DI REGOLARITA’:  
 

 TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo. 18/08/2000 n. 267, il/la sottoscritto/a PARA 
Dr.ssa Monica Responsabile d’Area attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 
 
Roaschia, 13/03/2024 
 

F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 

___________________ 
 
 

 CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo. 18/08/2000 n. 267, la sottoscritta PERANO 
Dr.ssa Alessia Responsabile dell’Area Finanziaria attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria relative al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 
 
Roaschia, 13/03/2024 
 

F.to: PERANO dott.ssa Alessia 
 

___________________ 
 

 

Pareri acquisiti preventivamente in sede di proposta del provvedimento in oggetto ed allegati all’atto 
definitivo. 

 
Roaschia, 13/03/2024 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE    VISTO: IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO    DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: PARA Dr.ssa Monica    F.to: PERANO dott.ssa Alessia 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio telematico 
del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Roaschia, lì 13/03/2024 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Roaschia, lì 13/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PARA Dr.ssa Monica 


